prsesentes ad nostrum bene placitum duntaxat duraturas cum

cujuslibet congrute et ecclesiasticse cohercionis potestate qua-

cunque inhibitione in te datam prsesentium emanatS. in aliquo

non obstante tuam conscientiam coram Deo strictissime oner-

anteSj et ut summo omnium judici aliquando rationem reddere,

et coram nobis tuo sub periculo corporali respondere intendis :

te admonentes ut interim tuum officium juxta evangelii normam
pie et sancte exercere studeas, et ne quem ullo tempore unquam

186 vel ad sacros ordines promoveas, vel ad curam animarum

gerendum quovis modo admittas, nisi eos duntaxat quos ad

tanti et tarn venerabilis officii functionem vitse et morum in-

tegritas certissimis testimoniis approbata, literarum scientise et

alias qualitates requisitse ad hoc habiles et idoneos clare et

luculenter ostenderint et declaraverint. Nam ut maxime com-

pertum cognitumque habemus morum omnium, et maxime

Christianse religionis corruptelam a maiis pastoribus in populum

emanisse, sic ut veram Christi religionem, vitseque et morum
emendationem a bonis pastoribus iterum delectis et assumptis in

integrum restitutam iri hand dubie speramus. In cujus rei testi-

monium prsesentes literas nostras inde fieri, et sigilli nostri quo

ad causas ecclesiasticas utimur appensione jussimus communiri.

Dat. duodecimo die mensis Novembris anno Domini millesimo

quingentesimo XXXIX°°, et regni nostri anno tricesimo prime.
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Number XV. [p. 270.]

The king's letters patents for 2:)rinting the Bible in Englislt.

\_De Bibliis in Vulgari EdencUs ex Supervisione Domini de

Crumwell.'j

Kot. Pat. HENRY THE EIGHTH, &c. To all and singular printers

pp' ^' J J and 'sellers of books within this our realnrij and to all other

ap. Eynier, officers, ministers, and subjects, these our letters hearing or

seeing, greeting.

We let you wit, that being desirous to have our people

at times convenient, give themselves to the attaining of the

knoivledge ofGod'g^ivord, whereby they shall the better honour

him, and observe and keep his commandments ; and also do their

duties the better to US, being their prince and sovereign lord.

And considering that as this our zeal and desire cannot by

any mean take so good effect, as by the granting to them the

free and liberal use of the Bible in our own maternal English

tongue : so unless it be foreseen that the same pass at the

beginning by one translation to be perused and considered ; the